
PRODUCCIÓN DEL MERCADO - JULIO/DICIEMBRE 2014

Anterior:http://www.elseguroenaccion.com.ar/wp/wp-content/uploads/2015/01/42-primas.pdf

Las 10 primeras.Participación sobre total del mercado por primas netas emitidas

Producción. Distribución por posición en el ranking
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DESGLOSE por SEGMENTO
PRODUCCION GLOBAL
PATRIMONIALES Y MIXTAS PyM 48.913.910.529 68,48       
RIESGOS DEL TRABAJO RdT 17.794.517.042 24,91       
TRANSPORTE PUBLICO PASAJEROS TPP 135.398.463 0,19         
SEGUROS DE VIDA VID 3.364.801.456 4,71         
SEGUROS DE RETIRO RET 1.221.403.824 1,71         
TOTAL DE MERCADO 71.430.031.314 100,00     

POR TIPO JURÍDICO:

SOCIEDADES ANONIMAS A 59.151.147.894 82,81%
COOPERATIVAS Y MUTUALES C 10.526.981.981 14,74%
SUCURSALES ENT. EXTRANJERAS E 1.076.458.876 1,51%
ORGANISMOS OFICIALES O 675.442.563 0,95%
TOTAL DE MERCADO 71.430.031.314 100,00     

ENTIDADES S.A. Coop.y M Suc. Extranjeras Oficiales Total

PATRIMONIALES Y MIXTAS 90 17 1 3 111
RIESGOS DEL TRABAJO 14 0 0 0 14
TRANSPORTE PUB PASAJEROS 0 5 0 0 5
SEGUROS DE VIDA 34 0 1 1 36
SEGUROS DE RETIRO 16 0 0 0 16

Totales 154 22 2 4 182
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Puesto Entidad Tipo Seg- Primas netas Particip. Acumulado
Jur mento directas (pesos)

1 FEDERACIÓN PATRONAL A PyM 4.582.686.592   6,416%
2 CAJA GENERALES A PyM 3.740.388.817   5,236%
3 PREVENCIÓN ART A RdT 3.478.208.040   4,869%
4 GALENO ART A RdT 3.337.727.444   4,673%
5 SANCOR C PyM 3.337.651.660   4,673% 25,867%
6 PROVINCIA ART A RdT 2.874.818.866   4,025%
7 ALLIANZ A PyM 2.363.948.582   3,309%
8 SAN CRISTÓBAL C PyM 2.266.075.855   3,172%
9 NACIÓN A PyM 2.116.158.767   2,963%
10 ASOCIART ART A RdT 1.900.235.212   2,660% 41,996%
11 RIVADAVIA COOP. C PyM 1.698.767.042   2,378%
12 QBE BUENOS AIRES A PyM 1.684.680.870   2,359%
13 PROVINCIA A PyM 1.677.530.685   2,348%
14 ZURICH A PyM 1.656.331.291   2,319% 51,400%
15 CAJA ART A RdT 1.510.900.938   2,115%
16 ROYAL & SUN ALLIANCE A PyM 1.471.179.249   2,060%
17 SEGUNDA C PyM 1.451.138.477   2,032%
18 MERIDIONAL A PyM 1.387.957.146   1,943%
19 SWISS MEDICAL ART A RdT 1.354.660.091   1,896%
20 SEGUNDA ART A RdT 1.248.203.722   1,747%
21 MERCANTIL ANDINA A PyM 1.218.391.954   1,706%
22 MAPFRE A PyM 1.191.756.478   1,668%
23 QBE ARGENTINA ART A RdT 1.013.638.209   1,419%
24 ESTRELLA RETIRO A RET 951.456.490      1,332%
25 GALICIA A PyM 942.190.450      1,319%
26 CARDIF A PyM 933.682.051      1,307% 70,638%
27 ZURICH INTERNATIONAL LIFE E VID 922.734.643      1,292%
28 ASSURANT A PyM 843.612.279      1,181%
29 METLIFE A PyM 814.906.877      1,141%
30 SMG A PyM 634.779.783      0,889%
31 BBVA CONSOLIDAR A PyM 604.377.906      0,846%
32 HOLANDO SUDAMERICANA A PyM 565.470.561      0,792%
33 ASEGURADORA FEDERAL A PyM 550.392.088      0,771%
34 INSTITUTO ENTRE RÍOS O PyM 517.689.840      0,725%
35 ZURICH SANTANDER A PyM 496.048.548      0,694%
36 LIDERAR A PyM 492.134.040      0,689%
37 ACE A PyM 480.113.180      0,672%
38 BERKLEY A PyM 469.769.814      0,658%
39 INTERACCIÓN ART A RdT 459.886.589      0,644%
40 BHN VIDA A VID 426.144.180      0,597%
41 PARANÁ A PyM 418.351.752      0,586%
42 ORBIS A PyM 398.424.999      0,558%
43 BOSTON A PyM 389.264.721      0,545%
44 COOPERACIÓN MUTUAL PATRONALC PyM 379.154.047      0,531%
45 GENERALI A PyM 377.687.914      0,529%
46 HDI A PyM 371.972.277      0,521%
47 HSBC VIDA A VID 344.331.286      0,482%
48 CHUBB A PyM 322.759.010      0,452%
49 RÍO URUGUAY C PyM 317.200.459      0,444%



50 NORTE A PyM 315.356.234      0,441% 88,622%
51 BERKLEY ART A RdT 308.517.629      0,432%
52 PRUDENTIAL A VID 300.842.558      0,421%
53 CNP A PyM 263.298.044      0,369%
54 VIRGINIA A PyM 261.921.902      0,367%
55 CARUSO A PyM 260.854.452      0,365%
56 SEGURCOOP C PyM 254.400.968      0,356%
57 PERSEVERANCIA A PyM 231.293.804      0,324%
58 INSTITUTO DE SEGUROS A PyM 223.117.069      0,312%
59 INTÉGRITY A PyM 217.242.482      0,304%
60 SMG VIDA A VID 213.829.262      0,299%
61 ORIGENES VIDA A VID 199.139.165      0,279%
62 HORIZONTE A PyM 197.900.689      0,277%
63 VICTORIA A PyM 194.561.749      0,272%
64 MAPFRE VIDA A VID 167.516.427      0,235%
65 ESCUDO A PyM 165.843.338      0,232%
66 SEGUROMETAL C PyM 159.538.165      0,223%
67 EQUITATIVA DEL PLATA A PyM 159.236.764      0,223%
68 PRUDENCIA A PyM 155.733.301      0,218%
69 TRIUNFO C PyM 153.879.448      0,215%
70 COFACE E PyM 153.724.233      0,215%
71 CAJA DE TUCUMÁN O PyM 149.900.766      0,210%
72 NUEVA C PyM 141.331.286      0,198%
73 LIDERAR ART A RdT 141.212.987      0,198%
74 ASEGURADORA TOTAL A PyM 118.696.251      0,166%
75 SEGUNDA PERSONAS A VID 114.809.268      0,161%
76 OPCION A VID 109.142.635      0,153%
77 CAMINOS PROTEGIDOS ART A RdT 108.629.459      0,152%
78 BINARIA VIDA A VID 103.732.378      0,145%
79 BHN A PyM 101.356.399      0,142%
80 NACIÓN RETIRO A RET 100.177.343      0,140%
81 INSTITUTO SALTA A VID 98.996.906        0,139%
82 PRODUCTORES DE FRUTAS C PyM 97.342.997        0,136%
83 TESTIMONIO A PyM 93.521.279        0,131%
84 FIANZAS Y CRÉDITO A PyM 92.981.281        0,130%
85 SOL NACIENTE A PyM 92.616.006        0,130%
86 HAMBURGO A PyM 92.156.575        0,129%
87 CRÉDITOS Y GARANTÍAS A PyM 92.110.611        0,129%
88 PROVINCIA VIDA A VID 73.414.541        0,103%
89 SMSV A PyM 70.686.472        0,099%
90 ASEGURADORES DE CAUCIONES A PyM 70.259.253        0,098%
91 PROGRESO A PyM 66.542.873        0,093%
92 AFIANZADORA A PyM 65.333.275        0,091%
93 LATITUD SUR A PyM 64.430.785        0,090%
94 SURCO A PyM 63.423.907        0,089%
95 COPAN C PyM 60.377.889        0,085%
96 NATIVA A PyM 59.911.352        0,084%
97 INTERACCIÓN A PyM 58.675.048        0,082%
98 COLON A PyM 57.993.533        0,081%
99 ANTÁRTIDA A PyM 56.724.908        0,079%
100 TRES PROVINCIAS A VID 54.945.426        0,077% 98,301%
101 PLENARIA A VID 54.685.014        0,077%
102 PROTECCIÓN MUTUAL C TPP 54.329.970        0,076%
103 AGROSALTA C PyM 52.617.589        0,074%
104 IAM A PyM 49.350.969        0,069%
105 RIVADAVIA MUTUAL C TPP 48.288.413        0,068%
106 ARGOS A PyM 46.290.544        0,065%
107 RECONQUISTA ART A RdT 45.390.427        0,064%
108 SEGUNDA RETIRO A RET 42.424.552        0,059%



109 ALBA A PyM 39.969.033        0,056%
110 ASV A VID 38.321.675        0,054%
111 ORÍGENES RETIRO A RET 38.060.093        0,053%
112 PREVINCA A PyM 33.366.398        0,047%
113 SEGUROS MÉDICOS A PyM 33.216.153        0,047%
114 NOBLE A PyM 33.131.311        0,046%
115 METROPOL A PyM 32.628.899        0,046%
116 NIVEL A PyM 32.474.200        0,045%
117 TPC A PyM 31.998.619        0,045%
118 HANSEATICA A PyM 30.604.763        0,043%
119 MAÑANA A VID 28.909.818        0,040%
120 INSUR A PyM 28.856.194        0,040%
121 CREDITO Y CAUCION A PyM 27.323.719        0,038%
122 SENTIR A VID 26.344.698        0,037%
123 HSBC RETIRO A RET 24.775.213        0,035%
124 CALEDONIA A PyM 21.816.089        0,031%
125 LUZ Y FUERZA C PyM 21.672.390        0,030%
126 SAN CRISTÓBAL RETIRO A RET 20.231.144        0,028%
127 COSENA A PyM 19.648.416        0,028%
128 BINARIA RETIRO A RET 17.969.690        0,025%
129 CERTEZA A VID 17.689.236        0,025%
130 BONACORSI A VID 17.682.642        0,025%
131 BENEFICIO A PyM 17.189.455        0,024%
132 PIEVE A VID 15.611.909        0,022%
133 METROPOL MUTUOS C TPP 15.533.556        0,022%
134 ASSEKURANSA A PyM 14.869.581        0,021%
135 ARGOS MUTUAL C TPP 13.197.292        0,018%
136 CAMINOS PROTEGIDOS A PyM 12.991.532        0,018%
137 INSTITUTO ENTRE RÍOS RETIRO A RET 12.834.703        0,018%
138 OMINT ART A RdT 12.487.429        0,017%
139 SUPERVIELLE A PyM 10.417.092        0,015%
140 CREDICOOP RETIRO A RET 8.317.534          0,012%
141 CAJA DE PREVISIÓN O VID 7.812.596          0,011%
142 CRUZ SUIZA A VID 7.642.435          0,011%
143 ASOCIART RC A PyM 6.677.290          0,009%
144 SANTÍSIMA TRINIDAD A VID 6.342.409          0,009%
145 FINISTERRE A VID 6.328.004          0,009%
146 MERCANTIL ASEGURADORA A PyM 5.150.390          0,007%
147 GARANTÍA MUTUAL C TPP 4.049.232          0,006%
148 CESCE A PyM 3.954.365          0,006%
149 ANTICIPAR A VID 3.873.524          0,005%
150 CONSTRUCCIÓN A PyM 3.872.670          0,005%
151 TUTELAR A PyM 3.251.071          0,005%
152 METLIFE  RETIRO A RET 2.469.037          0,003%
153 FDF A VID 2.380.230          0,003%
154 SMG RETIRO A RET 2.219.426          0,003%
155 PREVISORA A VID 799.595             0,001%
156 TERRITORIAL VIDA A VID 770.107             0,001%
157 TRAYECTORIA SEGUROS A PyM 732.740             0,001%
158 SUMICLI C PyM 435.246             0,001%
159 EUROAMÉRICA A PyM 432.079             0,001%
160 FEDERACIÓN PATRONAL RETIRO A RET 265.955             0,000%
161 GALICIA RETIRO A RET 202.644             0,000%
162 INSTITUTO DE JUJUY O PyM 39.361               0,000%
163 LIBRA A VID 28.556               0,000%
164 COMARSEG A PyM 18.538               0,000%
165 WARRANTY A PyM 12.124               0,000%
166 FOMS A VID 333                    0,000%
167 CONFLUENCIA A PyM 260                    0,000%



ASOCIACIÓN MUTUAL DAN C PyM -                         0,000%
BRADESCO A PyM -                         0,000%
DULCE C PyM -                         0,000%
JUNCAL PATRIMONIALES A PyM -                         0,000%
LIDER MOTOS A PyM -                         0,000%
XL INSURANCE A PyM -                         0,000%
DIGNA A VID -                         0,000%
FEDERADA A VID -                         0,000%
INTERNACIONAL A VID -                         0,000%
NSA A VID -                         0,000%
POR VIDA A VID -                         0,000%
SAN PATRICIO A VID -                         0,000%
CAJA RETIRO A RET -                         0,000%
PROYECCIÓN RETIRO A RET -                         0,000%
ZURICH RETIRO A RET -                         0,000%

182 TOTAL GENERAL 71.430.031.314 100,000% 100,000%

POR ORDEN ALFABÉTICO:
37 ACE A PyM 480.113.180      0,672%
92 AFIANZADORA A PyM 65.333.275        0,091%
103 AGROSALTA C PyM 52.617.589        0,074%
109 ALBA A PyM 39.969.033        0,056%
7 ALLIANZ A PyM 2.363.948.582   3,309%
99 ANTÁRTIDA A PyM 56.724.908        0,079%
149 ANTICIPAR A VID 3.873.524          0,005%
106 ARGOS A PyM 46.290.544        0,065%
135 ARGOS MUTUAL C TPP 13.197.292        0,018%
33 ASEGURADORA FEDERAL A PyM 550.392.088      0,771%
74 ASEGURADORA TOTAL A PyM 118.696.251      0,166%
90 ASEGURADORES DE CAUCIONES A PyM 70.259.253        0,098%

ASOCIACIÓN MUTUAL DAN C PyM -                         0,000%
10 ASOCIART ART A RdT 1.900.235.212   2,660%
143 ASOCIART RC A PyM 6.677.290          0,009%
134 ASSEKURANSA A PyM 14.869.581        0,021%
28 ASSURANT A PyM 843.612.279      1,181%
110 ASV A VID 38.321.675        0,054%
31 BBVA CONSOLIDAR A PyM 604.377.906      0,846%
131 BENEFICIO A PyM 17.189.455        0,024%
38 BERKLEY A PyM 469.769.814      0,658%
51 BERKLEY ART A RdT 308.517.629      0,432%
79 BHN A PyM 101.356.399      0,142%
40 BHN VIDA A VID 426.144.180      0,597%
128 BINARIA RETIRO A RET 17.969.690        0,025%
78 BINARIA VIDA A VID 103.732.378      0,145%
130 BONACORSI A VID 17.682.642        0,025%
43 BOSTON A PyM 389.264.721      0,545%

BRADESCO A PyM -                         0,000%
15 CAJA ART A RdT 1.510.900.938   2,115%
141 CAJA DE PREVISIÓN O VID 7.812.596          0,011%
71 CAJA DE TUCUMÁN O PyM 149.900.766      0,210%
2 CAJA GENERALES A PyM 3.740.388.817   5,236%

CAJA RETIRO A RET -                         0,000%
124 CALEDONIA A PyM 21.816.089        0,031%
136 CAMINOS PROTEGIDOS A PyM 12.991.532        0,018%
77 CAMINOS PROTEGIDOS ART A RdT 108.629.459      0,152%
26 CARDIF A PyM 933.682.051      1,307%
55 CARUSO A PyM 260.854.452      0,365%
129 CERTEZA A VID 17.689.236        0,025%
148 CESCE A PyM 3.954.365          0,006%



48 CHUBB A PyM 322.759.010      0,452%
53 CNP A PyM 263.298.044      0,369%
70 COFACE E PyM 153.724.233      0,215%
98 COLON A PyM 57.993.533        0,081%
164 COMARSEG A PyM 18.538               0,000%
167 CONFLUENCIA A PyM 260                    0,000%
150 CONSTRUCCIÓN A PyM 3.872.670          0,005%
44 COOPERACIÓN MUTUAL PATRONALC PyM 379.154.047      0,531%
95 COPAN C PyM 60.377.889        0,085%
127 COSENA A PyM 19.648.416        0,028%
140 CREDICOOP RETIRO A RET 8.317.534          0,012%
121 CREDITO Y CAUCION A PyM 27.323.719        0,038%
87 CRÉDITOS Y GARANTÍAS A PyM 92.110.611        0,129%
142 CRUZ SUIZA A VID 7.642.435          0,011%

DIGNA A VID -                         0,000%
DULCE C PyM -                         0,000%

67 EQUITATIVA DEL PLATA A PyM 159.236.764      0,223%
65 ESCUDO A PyM 165.843.338      0,232%
24 ESTRELLA RETIRO A RET 951.456.490      1,332%
159 EUROAMÉRICA A PyM 432.079             0,001%
153 FDF A VID 2.380.230          0,003%
1 FEDERACIÓN PATRONAL A PyM 4.582.686.592   6,416%
160 FEDERACIÓN PATRONAL RETIRO A RET 265.955             0,000%

FEDERADA A VID -                         0,000%
84 FIANZAS Y CRÉDITO A PyM 92.981.281        0,130%
145 FINISTERRE A VID 6.328.004          0,009%
166 FOMS A VID 333                    0,000%
4 GALENO ART A RdT 3.337.727.444   4,673%
25 GALICIA A PyM 942.190.450      1,319%
161 GALICIA RETIRO A RET 202.644             0,000%
147 GARANTÍA MUTUAL C TPP 4.049.232          0,006%
45 GENERALI A PyM 377.687.914      0,529%
86 HAMBURGO A PyM 92.156.575        0,129%
118 HANSEATICA A PyM 30.604.763        0,043%
46 HDI A PyM 371.972.277      0,521%
32 HOLANDO SUDAMERICANA A PyM 565.470.561      0,792%
62 HORIZONTE A PyM 197.900.689      0,277%
123 HSBC RETIRO A RET 24.775.213        0,035%
47 HSBC VIDA A VID 344.331.286      0,482%
104 IAM A PyM 49.350.969        0,069%
34 INSTITUTO ENTRE RÍOS O PyM 517.689.840      0,725%
162 INSTITUTO DE JUJUY O PyM 39.361               0,000%
58 INSTITUTO DE SEGUROS A PyM 223.117.069      0,312%
137 INSTITUTO ENTRE RÍOS RETIRO A RET 12.834.703        0,018%
81 INSTITUTO SALTA A VID 98.996.906        0,139%
120 INSUR A PyM 28.856.194        0,040%
59 INTÉGRITY A PyM 217.242.482      0,304%
97 INTERACCIÓN A PyM 58.675.048        0,082%
39 INTERACCIÓN ART A RdT 459.886.589      0,644%

INTERNACIONAL A VID -                         0,000%
JUNCAL PATRIMONIALES A PyM -                         0,000%

93 LATITUD SUR A PyM 64.430.785        0,090%
163 LIBRA A VID 28.556               0,000%

LIDER MOTOS A PyM -                         0,000%
36 LIDERAR A PyM 492.134.040      0,689%
73 LIDERAR ART A RdT 141.212.987      0,198%
125 LUZ Y FUERZA C PyM 21.672.390        0,030%
119 MAÑANA A VID 28.909.818        0,040%
22 MAPFRE A PyM 1.191.756.478   1,668%



64 MAPFRE VIDA A VID 167.516.427      0,235%
21 MERCANTIL ANDINA A PyM 1.218.391.954   1,706%
146 MERCANTIL ASEGURADORA A PyM 5.150.390          0,007%
18 MERIDIONAL A PyM 1.387.957.146   1,943%
29 METLIFE A PyM 814.906.877      1,141%
152 METLIFE  RETIRO A RET 2.469.037          0,003%
115 METROPOL A PyM 32.628.899        0,046%
133 METROPOL MUTUOS C TPP 15.533.556        0,022%
9 NACIÓN A PyM 2.116.158.767   2,963%
80 NACIÓN RETIRO A RET 100.177.343      0,140%
96 NATIVA A PyM 59.911.352        0,084%
116 NIVEL A PyM 32.474.200        0,045%
114 NOBLE A PyM 33.131.311        0,046%
50 NORTE A PyM 315.356.234      0,441%

NSA A VID -                         0,000%
72 NUEVA C PyM 141.331.286      0,198%
138 OMINT ART A RdT 12.487.429        0,017%
76 OPCION A VID 109.142.635      0,153%
42 ORBIS A PyM 398.424.999      0,558%
111 ORÍGENES RETIRO A RET 38.060.093        0,053%
61 ORIGENES VIDA A VID 199.139.165      0,279%
41 PARANÁ A PyM 418.351.752      0,586%
57 PERSEVERANCIA A PyM 231.293.804      0,324%
132 PIEVE A VID 15.611.909        0,022%
101 PLENARIA A VID 54.685.014        0,077%

POR VIDA A VID -                         0,000%
3 PREVENCIÓN ART A RdT 3.478.208.040   4,869%
112 PREVINCA A PyM 33.366.398        0,047%
155 PREVISORA A VID 799.595             0,001%
82 PRODUCTORES DE FRUTAS C PyM 97.342.997        0,136%
91 PROGRESO A PyM 66.542.873        0,093%
102 PROTECCIÓN MUTUAL C TPP 54.329.970        0,076%
13 PROVINCIA A PyM 1.677.530.685   2,348%
6 PROVINCIA ART A RdT 2.874.818.866   4,025%
88 PROVINCIA VIDA A VID 73.414.541        0,103%

PROYECCIÓN RETIRO A RET -                         0,000%
68 PRUDENCIA A PyM 155.733.301      0,218%
52 PRUDENTIAL A VID 300.842.558      0,421%
23 QBE ARGENTINA ART A RdT 1.013.638.209   1,419%
12 QBE BUENOS AIRES A PyM 1.684.680.870   2,359%
107 RECONQUISTA ART A RdT 45.390.427        0,064%
49 RÍO URUGUAY C PyM 317.200.459      0,444%
11 RIVADAVIA COOP. C PyM 1.698.767.042   2,378%
105 RIVADAVIA MUTUAL C TPP 48.288.413        0,068%
16 ROYAL & SUN ALLIANCE A PyM 1.471.179.249   2,060%
8 SAN CRISTÓBAL C PyM 2.266.075.855   3,172%
126 SAN CRISTÓBAL RETIRO A RET 20.231.144        0,028%

SAN PATRICIO A VID -                         0,000%
5 SANCOR C PyM 3.337.651.660   4,673%
144 SANTÍSIMA TRINIDAD A VID 6.342.409          0,009%
17 SEGUNDA C PyM 1.451.138.477   2,032%
20 SEGUNDA ART A RdT 1.248.203.722   1,747%
75 SEGUNDA PERSONAS A VID 114.809.268      0,161%
108 SEGUNDA RETIRO A RET 42.424.552        0,059%
56 SEGURCOOP C PyM 254.400.968      0,356%
66 SEGUROMETAL C PyM 159.538.165      0,223%
113 SEGUROS MÉDICOS A PyM 33.216.153        0,047%
122 SENTIR A VID 26.344.698        0,037%
30 SMG A PyM 634.779.783      0,889%



154 SMG RETIRO A RET 2.219.426          0,003%
60 SMG VIDA A VID 213.829.262      0,299%
89 SMSV A PyM 70.686.472        0,099%
85 SOL NACIENTE A PyM 92.616.006        0,130%
158 SUMICLI C PyM 435.246             0,001%
139 SUPERVIELLE A PyM 10.417.092        0,015%
94 SURCO A PyM 63.423.907        0,089%
19 SWISS MEDICAL ART A RdT 1.354.660.091   1,896%
156 TERRITORIAL VIDA A VID 770.107             0,001%
83 TESTIMONIO A PyM 93.521.279        0,131%
117 TPC A PyM 31.998.619        0,045%
157 TRAYECTORIA SEGUROS A PyM 732.740             0,001%
100 TRES PROVINCIAS A VID 54.945.426        0,077%
69 TRIUNFO C PyM 153.879.448      0,215%
151 TUTELAR A PyM 3.251.071          0,005%
63 VICTORIA A PyM 194.561.749      0,272%
54 VIRGINIA A PyM 261.921.902      0,367%
165 WARRANTY A PyM 12.124               0,000%

XL INSURANCE A PyM -                         0,000%
14 ZURICH A PyM 1.656.331.291   2,319%
27 ZURICH INTERNATIONAL LIFE E VID 922.734.643      1,292%

ZURICH RETIRO A RET -                         0,000%
35 ZURICH SANTANDER A PyM 496.048.548      0,694%

TOTAL GENERAL 71.430.031.314 100,000%


